
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.03.2024 № 46  

г. Лихославль 

 

 

О закреплении за муниципальными образовательными организациями 

Лихославльского муниципального округа конкретных территорий  
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2, 3 статьи 67 Закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения 

государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных образовательных организациях 

Лихославльского муниципального округа Администрация Лихославльского 

муниципального округа постановляет:  

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями 

Лихославльского муниципального округа конкретные территории согласно 

Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрация 

Лихославльского муниципального округа от 10.03.2023 № 42-1 «О закреплении за 

муниципальными образовательными организациями Лихославльского 

муниципального округа конкретных территорий». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Лихославльского муниципального округа по 

социальным вопросам О.Б.Громову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на 

официальном сайте Лихославльского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава Лихославльского  

муниципального округа   Н.Н. Виноградова 



 Приложение 

к постановлению Администрации 

Лихославльского муниципального округа 

от 15.03.2024 № 46 

 

Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными 

организациями Лихославльского муниципального округа 

 

№ п/п Название образовательной организации 
Закрепленные населенные пункты, территории 

микрорайонов 

Программы дошкольного образования 

1 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Юбилейный» г. Лихославль 

ул. Первомайская  

(д.3, д.11а, д.12, д.14, д.16, д.18) 

ул. Афанасьева, д.3 

ул. Аптекарская 

ул. Гагарина 

ул. Разъезжая 

ул. Заречная 

пос. Лочкино 

ул. Оборонная 

пер. Оборонный 

ул. Ямская 

ул. Стадионная 

пер.1-й Стадионный 

пер.2-й Стадионный 

ул. Речная 

ул. Севастьянова (д.59 – д.74) 

 

н.п. МПМК: 

ул. Новая  

ул. Строителей  

пер.1-ый Ямской  

 

пос.Юбилейный: 

ул. Юбилейная 

 

2 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» г. Лихославль 

ул. Первомайская 

(кроме д.3, д.11а, д.12, д.14, д. 16, д.18) 

ул. Комсомольская 

ул. Советская 

пер. Советский 

ул. К. Маркса 

ул. Пролетарская (кроме д. 29 - д. 70, д.70А) 

пер. Заводской 

ул. Северная 

пер. Комсомольский  

3 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Улыбка» г. Лихославль 

ул. Пролетарская (д. 29 - д. 70, д.70А)  

пер. Театральный  

пер. Привокзальный 

ул. Красноармейская 

ул. Афанасьева (кроме д.3) 

ул. Школьная 

пер.1-й Комсомольский 

ул. Западная 



ул. Тупиковая 

пер. Южный 

ул. Севастьянова (кроме д.59 – д.74)  

ул. Пионерская 

4 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Малышок» г. Лихославль 

ул. Вагжанова 

ул. Железнодорожная 

пер. Железнодорожный 

ул. Лихославльская (кроме д.23а – д. 36) 

дер. Челновка 

п. Мышки 

дер. Кузовино 

5 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Ладушки» г. Лихославль 

 

ул. Лихославльская (д.23а - 36) 

ул. Пушкинская 

ул. Кооперативная 

ул. Линейная 

ул. Антонины Савиной 

ул. Восточная 

ул. Свободная 

ул.  Озерная 

ул. Садовая 

пер. Садовый 

пер. Октябрьский 

пер. Пролетарский 

пер. Лихославльский 

пер. Свободный 

ул. Бежецкая 

ул. Лесная 

ул. Октябрьская 

пос. Льнозавода  

6 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Светлячок» пгт. Калашниково 

пгт. Калашниково 

с. Большое Плоское 

дер. Затулки  

7 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Колокольчик» д. Вёски 

дер. Берестово 

дер. Вески 

дер. Владычня 

дер. Волосово 

дер. Вырцово 

дер. Гнездцы 

дер. Губка 

дер. Константиново 

дер. Крючково 

дер. Марково 

дер. Михеево 

дер. Ожирово 

дер. Олино 

пос. Осиновая Гряда 

дер. Петрушкино 

дер. Пруды 

дер. Пятниха 

дер. Рудаево 

дер. Семьеново 

дер. Хмельники 

дер. Старо- Карельское 

8 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад с. 

Микшино 

 

дер. Ананкино 

дер. Ворониха 

дер. Вырец 

дер. Дивовка 



дер. Доманиха 

с. Залазино 

дер. Золотиха 

дер. Комариха 

дер. Красная Горка 

дер. Кузьмиха 

дер. Маханы 

с. Микшино 

дер. Мухреево 

дер. Плешково 

дер. Поповка 

дер. Прядчиха 

пос. Рассвет 

дер. Репное 

дер. Рычково 

дер. Сошники 

дер. Старчиха 

дер. Шейново 

дер. Широкая 

9 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад д. 

Стан 

 

дер. Андрюково 

дер. Бобрище 

дер. Бор 

дер. Ветчино 

дер. Высокуши 

дер. Выставка 

дер. Гнездово 

дер. Горка 

дер. Дерново 

дер. Дубиха 

дер. Дубровка 

дер. Исачиха 

дер. Куденево 

дер. Курочкино 

дер. Лисицино 

дер. Марково 

дер. Марьино 

дер. Новый Стан 

дер. Осташково 

дер. Павлово 

дер. Пантелиха 

дер. Парфеново 

дер. Стан 

дер. Хлестово 

дер. Шульгино 

дер. Язвиха 

10 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» с. Вышково 

дер. Александрово 

дер. Бойцово 

дер. Большое Звягино 

с. Вышково 

дер. Гришкино 

дер. Гурилиха 

дер. Калейкино 

дер. Красница 

дер. Пиногощи 

дер. Поторочкино 

дер. Бронино 

дер. Малое Звягино 



11 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад с. 

Ильинское 

 

 

дер. Алайково 

дер. Афанасово 

дер. Васиха 

дер. Виноколы 

дер. Владенино 

дер. Горки 

дер. Ивашиха 

с. Ильинское 

дер. Лазарево 

дер. Никифорово 

дер. Рычково 

дер. Старо-Потрасово 

дер. Федово 

12 Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

«Василёк» п. Крючково 

 

пос. Крючково 

дер. Поршинец 

дер. Городилово 

дер. Сурминки 

13 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Барановская начальная 

общеобразовательная школа с 

дополнительным дошкольным 

образованием 

 

дер. Барановка 

дер. Бархатиха 

дер. Белочеревица 

дер. Крапивка 

дер. Лисьи Горы 

дер. Локотцы 

дер. Марьино 

дер. Мотошелиха 

дер. Некрасиха 

дер. Осипково 

дер. Пруды 

дер. Пурышево 

дер. Соколово 

дер. Степная Нива 

дер. Тимошкино 

дер. Трещетино 

дер. Чашково 

14 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Кавская начальная 

общеобразовательная школа 

 

 

 

 

 

 

дер. Горшково 

дер. Дели 

дер. Дуброво 

дер. Захарово 

дер. Кава 

дер. Капустино 

дер. Клыпиха 

дер. Кратусово 

дер. Лиховидово 

дер. Лукино 

дер. Мудрово 

дер. Никулина Гора 

дер. Новая 

дер. Пнево 

дер. Поддубье 

дер. Поляши 

дер. Соломоново 

дер. Сорокино 

дер. Станки 

дер. Старо-Русское 

дер. Телицино 

пос. Приозерный 

дер. Большая Переходня 



дер. Бочельниково 

дер. Дойбино 

дер. Дроздово 

дер. Зайково 

дер. Иваново 

дер. Кожухово 

дер. Лежнево 

дер. Малая Переходня 

дер. Первитино 

дер. Подрезово 

дер. Рогово 

дер. Степаново 

дер. Холм 

15 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

 

дер. Березовка 

дер. Борки 

дер. Васильки 

дер. Ветча 

дер. Воробьево 

дер. Воскресенское 

дер. Высокое 

дер. Гаврилково 

дер. Гришутино 

дер. Дворище 

дер. Денежное 

дер. Долганово 

дер. Дубниха 

дер. Житниково 

дер. Заболотье 

дер. Задниково 

дер. Заручевье 

дер. Змеево 

дер. Иваньково 

дер. Климово 

дер. Козлово 

дер. Колмодворка 

дер. Крутое 

дер. Курганы 

дер. Лазарево 

дер. Ломовое 

дер. Любимовка 

дер. Макаровская Горка 

дер. Малая Березовка 

дер. Малиновка 

дер. Меледиха 

пос. Мирный 

дер. Митецкое 

дер. Михайловское 

дер. Мяммино 

дер. Назарово 

дер. Новинка 

дер. Октябрево 

дер. Осташево 

дер. Павлово 

дер. Пальцево 

дер.Поповка 

дер. Песчанка 

дер. Прудово 



дер. Райки 

дер. Раменье 

дер. Сосновка 

с. Толмачи 

дер. Трестенка 

дер. Трофимки 

дер. Хмелевка 

дер. Черновка 

дер. Черняево 

дер. Шелехово 

дер. Яблонька 

дер. Ячменниково 

дер. Волхово 

16 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Сосновицкая основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Анжиково 

дер. Анцифарово 

дер. Гайново 

дер. Гутты 

дер. Домантово 

дер. Ершиха 

дер. Жерехово 

дер. Захарино 

дер. Зенево 

дер. Иванцево 

дер. Кагрушки 

дер. Кунилово 

дер. Ломки 

дер. Лужки 

дер. Малое Плоское 

дер. Михайлова Гора 

дер. Назарово 

дер. Нигерево 

дер. Никифариха 

дер. Ново-Воскресенское 

дер. Овинное 

дер. Пекши 

дер. Покровка 

дер. Сальниково 

дер. Селезениха 

дер. Сосновицы 

дер. Степанково 

дер. Сутоки 

дер. Сухая Нива 

дер. Терешкино 

дер. Хмелевка 

Программы начального общего образования 

1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

ул. Первомайская  

ул. Комсомольская  

ул. Советская  

пер. Советский  

ул. К. Маркса  

пер. Привокзальный  

ул. Красноармейская  

ул. Пролетарская  

ул. Аптекарская  

ул. Гагарина  

ул. Разъезжая  

ул. Лесная  



пер. Заводской  

ул. Северная  

пер. Театральный  

пер. Комсомольский 

 

дер. Никулина Гора 

дер. Большая Переходня 

дер. Бочельниково 

дер. Дойбино 

дер. Дроздово 

дер. Зайково 

дер. Иваново 

дер. Кожухово 

дер. Лежнево 

дер. Малая Переходня 

дер. Первитино 

дер. Подрезово 

дер. Рогово 

дер. Степаново 

дер. Холм 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

ул. Афанасьева  

ул. Школьная  

пер.1-й Комсомольский  

ул. Западная  

ул. Тупиковая  

пер. Южный  

ул. Севастьянова  

ул. Пионерская  

ул. Заречная  

пос. Лочкино  

ул. Оборонная  

пер. Оборонный  

ул. Ямская  

ул. Бежецкая  

пос. Льнозавода  

ул. Октябрьская  

пер. Октябрьский  

пер. Пролетарский  

пер. Свободный  

ул. Стадионная  

пер.1-й Стадионный  

пер.2-й Стадионный  

ул. Речная  

 

н.п. МПМК: 

ул. Новая  

ул. Строителей  

пер.1-ый Ямской  

 

пос.Юбилейный: 

ул. Юбилейная 

 

дер. Старо-Карельское 

 

дер. Кузовино 

дер.Телицино. 

дер. Лукино 



дер. Захарово 

дер. Лиховидово 

 

3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

 

ул. Пушкинская  

ул. Кооперативная  

ул. Линейная  

ул. Антонины Савиной 

ул. Восточная  

ул. Свободная  

ул. Вагжанова  

ул. Железнодорожная  

пер. Железнодорожный  

ул. Лихославльская  

пер. Лихославльский  

ул.  Озерная  

ул. Садовая  

пер. Садовый  

п. Мышки 

 

дер. Челновка 

дер. Лисьи Горы 

4 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Калашниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

пгт. Калашниково, 

 

с. Большое Плоское 

5 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Вёскинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Берестово 

дер. Вески 

дер. Владычня 

дер. Волосово 

дер. Вырцово 

дер. Гнездцы 

дер. Губка 

дер. Константиново 

дер. Крючково 

дер. Марково 

дер. Михеево 

дер. Ожирово 

дер. Олино 

пос. Осиновая Гряда 

дер. Петрушкино 

дер. Пруды 

дер. Пятниха 

дер. Рудаево 

дер. Семьеново 

дер. Хмельники 

6 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Микшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Александрово 

дер. Ананкино 

дер. Бойцово 

дер. Бронино 

дер. Ворониха 

дер. Вырец 

с. Вышково 

дер. Гришкино 

дер. Гурилиха 

дер. Дивовка 

дер. Доманиха 

дер. Калейкино 

дер. Комариха 



дер. Красная Горка 

дер. Красница 

дер. Кузьмиха 

дер. Маханы 

с. Микшино 

дер. Мухреево 

дер. Пиногощи 

дер. Плешково 

дер. Поторочкино 

дер. Прядчиха 

дер. Репное 

дер. Рычково 

дер. Сошники 

дер. Старчиха 

дер. Шейново 

дер. Широкая 

 

7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Станская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Андрюково 

дер. Бобрище 

дер. Бор 

дер. Ветчино 

дер. Высокуши 

дер. Выставка 

дер. Гнездово 

дер. Горка 

дер. Дерново 

дер. Дубиха 

дер. Дубровка 

дер. Исачиха 

дер. Куденево 

дер. Курочкино 

дер. Лисицино 

дер. Марково 

дер. Марьино 

дер. Новый Стан 

дер. Осташково 

дер. Павлово 

дер. Пантелиха 

дер. Парфеново 

дер. Стан 

дер. Хлестово 

дер. Шульгино 

дер. Язвиха 

8 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Березовка 

дер. Борки 

дер. Васильки 

дер. Ветча 

дер. Воробьево 

дер. Воскресенское 

дер. Высокое 

дер. Гаврилково 

дер. Гришутино 

дер. Дворище 

дер. Денежное 

дер. Долганово 

дер. Дубниха 

дер. Житниково 



дер. Заболотье 

дер. Задниково 

дер. Заручевье 

дер. Змеево 

дер. Иваньково 

дер. Климово 

дер. Козлово 

дер. Колмодворка 

дер. Крутое 

дер. Курганы 

дер. Лазарево 

дер. Ломовое 

дер. Любимовка 

дер. Макаровская Горка 

дер. Малая Березовка 

дер. Малиновка 

дер. Меледиха 

пос. Мирный 

дер. Митецкое 

дер. Михайловское 

дер. Мяммино 

дер. Назарово 

дер. Новинка 

дер. Октябрево 

дер. Осташево 

дер. Павлово 

дер. Пальцево 

дер. Песчанка 

дер. Поповка 

дер. Прудово 

дер. Райки 

дер. Раменье 

дер. Сосновка 

с. Толмачи 

дер. Трестенка 

дер. Трофимки 

дер. Хмелевка 

дер. Черновка 

дер. Черняево 

дер. Шелехово 

дер. Яблонька 

дер. Ячменниково 

 

с. Залазино, 

дер. Волхово 

дер. Поповка 

пос. Рассвет 

9 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Ильинская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Алайково 

дер. Афанасово 

дер. Васиха 

дер. Виноколы 

дер. Владенино 

дер. Горки 

дер. Ивашиха 

с. Ильинское 

дер. Лазарево 

дер. Никифорово 



дер. Рычково 

дер. Старо-Потрасово 

дер. Федово 

10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Крючковская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза В.И. Акимова 

пос. Крючково 

дер. Поршинец 

 

дер. Городилово, 

дер. Сурминки. 

11 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Сосновицкая основная 

общеобразовательная школа» 

дер. Анжиково 

дер. Анцифарово 

дер. Гайново 

дер. Гутты 

дер. Домантово 

дер. Ершиха 

дер. Жерехово 

дер. Захарино 

дер. Зенево 

дер. Иванцево 

дер. Кагрушки 

дер. Кунилово 

дер. Ломки 

дер. Лужки 

дер. Малое Плоское 

дер. Михайлова Гора 

дер. Назарово 

дер. Нигерево 

дер. Никифариха 

дер. Ново-Воскресенское 

дер. Овинное 

дер. Пекши 

дер. Покровка 

дер. Сальниково 

дер. Селезениха 

дер. Сосновицы 

дер. Степанково 

дер. Сутоки 

дер. Сухая Нива 

дер. Терешкино 

дер. Хмелевка 

12 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Барановская начальная 

общеобразовательная школа с 

дополнительным дошкольным 

образованием 

дер. Барановка 

дер. Бархатиха 

дер. Белочеревица 

дер. Затулки 

дер. Крапивка 

дер. Локотцы 

дер. Марьино 

дер. Мотошелиха 

дер. Некрасиха 

дер. Осипково 

дер. Пруды 

дер. Пурышево 

дер. Соколово 

дер. Степная Нива 

дер. Тимошкино 

дер. Трещетино 

дер. Чашково 

13 Муниципальное общеобразовательное дер. Горшково 



учреждение Кавская начальная 

общеобразовательная школа (начальное 

общее образование) 

дер. Дели 

дер. Дуброво 

дер. Золотиха 

дер. Кава 

дер. Капустино 

дер. Клыпиха 

дер. Кратусово 

дер. Мудрово 

дер. Новая 

дер. Пнево 

дер. Поддубье 

дер. Поляши 

дер. Соломоново 

дер. Сорокино 

дер. Станки 

дер. Старо-Русское 

пос. Приозерный 

дер. Большое Звягино 

дер. Малое Звягино 

Программы основного общего образования 

1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

ул. Первомайская  

ул. Комсомольская  

ул. Советская  

пер. Советский  

ул. К. Маркса  

пер. Привокзальный  

ул. Красноармейская  

ул. Пролетарская  

ул. Аптекарская  

ул. Гагарина  

ул. Разъезжая  

ул. Лесная  

пер. Заводской  

ул. Северная  

пер. Театральный  

пер. Комсомольский 

 

дер. Никулина Гора 

дер. Большая Переходня 

дер. Бочельниково 

дер. Дойбино 

дер. Дроздово 

дер. Зайково 

дер. Иваново 

дер. Кожухово 

дер. Лежнево 

дер. Малая Переходня 

дер. Первитино 

дер. Подрезово 

дер. Рогово 

дер. Степаново 

дер. Холм 

 

дер. Горшково 

дер. Дуброво 

дер. Кава 

дер. Капустино 



дер. Клыпиха 

дер. Кратусово 

дер. Мудрово 

дер. Новая 

дер. Пнево 

дер. Поддубье 

дер. Поляши 

дер. Соломоново 

дер. Сорокино 

дер. Станки 

пос. Приозерный 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

ул. Афанасьева  

ул. Школьная  

пер.1-й Комсомольский  

ул. Западная  

ул. Тупиковая  

пер. Южный  

ул. Севастьянова  

ул. Пионерская  

ул. Заречная  

пос. Лочкино  

ул. Оборонная  

пер. Оборонный  

ул. Ямская  

ул. Бежецкая  

пос. Льнозавода  

ул. Октябрьская  

пер. Октябрьский  

пер. Пролетарский  

пер. Свободный  

ул. Стадионная  

пер.1-й Стадионный  

пер.2-й Стадионный  

ул. Речная  

 

н.п. МПМК: 

ул. Новая  

ул. Строителей  

пер.1-ый Ямской  

 

пос. Юбилейный: 

ул. Юбилейная 

 

дер. Старо-Карельское 

 

дер. Кузовино 

дер. Телицино. 

дер. Лукино 

дер. Захарово 

дер. Лиховидово 

дер. Старо-Русское  

дер. Дели. 

3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №7» 

 

ул. Пушкинская  

ул. Кооперативная  

ул. Линейная  

ул. Антонины Савиной 

ул. Восточная  



ул.Свободная  

пер. Свободный  

ул. Вагжанова  

ул. Железнодорожная  

пер. Железнодорожный  

ул. Лихославльская  

пер. Лихославльский  

ул.  Озерная  

ул. Садовая  

пер. Садовый  

дер. Челновка  

п. Мышки 

 

дер. Лисьи Горы  

дер. Барановка 

дер. Бархатиха 

дер. Белочеревица 

дер. Затулки 

дер. Крапивка 

дер. Локотцы 

дер. Марьино 

дер. Мотошелиха 

дер. Некрасиха 

дер. Осипково 

дер. Пруды 

дер. Пурышево 

дер. Соколово 

дер. Степная Нива 

дер. Тимошкино 

дер. Трещетино 

дер. Чашково 

4 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Калашниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

пгт. Калашниково 

с. Большое Плоское 

 

5 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Вёскинская средняя 

общеобразовательная школа» 

дер. Берестово 

дер. Вески 

дер. Владычня 

дер. Волосово 

дер. Вырцово 

дер. Гнездцы 

дер. Губка 

дер. Константиново 

дер. Крючково 

дер. Марково 

дер. Михеево 

дер. Ожирово 

дер. Олино 

пос. Осиновая Гряда 

дер. Петрушкино 

дер. Пруды 

дер. Пятниха 

дер. Рудаево 

дер. Семьеново 

дер. Хмельники 

6 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Микшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

дер. Александрово 

дер. Ананкино 

дер. Бойцово 



дер. Бронино 

дер. Ворониха 

дер. Вырец 

с. Вышково 

дер. Гришкино 

дер. Гурилиха 

дер. Дивовка 

дер. Доманиха 

дер. Золотиха 

дер. Калейкино 

дер. Комариха 

дер. Красная Горка 

дер. Красница 

дер. Кузьмиха 

дер. Маханы 

с. Микшино 

дер. Мухреево 

дер. Пиногощи 

дер. Плешково 

дер. Поторочкино 

дер. Прядчиха 

дер. Репное 

дер. Рычково 

дер. Сошники 

дер. Старчиха 

дер. Шейново 

дер. Широкая 

 

дер. Большое Звягино 

дер. Малое Звягино 

7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Станская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

дер. Андрюково 

дер. Бобрище 

дер. Бор 

дер. Ветчино 

дер. Высокуши 

дер. Выставка 

дер. Гнездово 

дер. Горка 

дер. Дерново 

дер. Дубиха 

дер. Дубровка 

дер. Исачиха 

дер. Куденево 

дер. Курочкино 

дер. Лисицино 

дер. Марково 

дер. Марьино 

дер. Новый Стан 

дер. Осташково 

дер. Павлово 

дер. Пантелиха 

дер. Парфеново 

дер. Стан 

дер. Хлестово 

дер. Шульгино 

дер. Язвиха 

8 Муниципальное общеобразовательное дер. Березовка 



учреждение «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

дер. Борки 

дер. Васильки 

дер. Ветча 

дер. Воробьево 

дер. Воскресенское 

дер. Высокое 

дер. Гаврилково 

дер. Гришутино 

дер. Дворище 

дер. Денежное 

дер. Долганово 

дер. Дубниха 

дер. Житниково 

дер. Заболотье 

дер. Задниково 

дер. Заручевье 

дер. Змеево 

дер. Иваньково 

дер. Климово 

дер. Козлово 

дер. Колмодворка 

дер. Крутое 

дер. Курганы 

дер. Лазарево 

дер. Ломовое 

дер. Любимовка 

дер. Макаровская Горка 

дер. Малая Березовка 

дер. Малиновка 

дер. Меледиха 

пос. Мирный 

дер. Митецкое 

дер. Михайловское 

дер. Мяммино 

дер. Назарово 

дер. Новинка 

дер. Октябрево 

дер. Осташево 

дер. Павлово 

дер. Пальцево 

дер. Песчанка 

дер. Поповка 

дер. Прудово 

дер. Райки 

дер. Раменье 

дер. Сосновка 

с. Толмачи 

дер. Трестенка 

дер. Трофимки 

дер. Хмелевка 

дер. Черновка 

дер. Черняево 

дер. Шелехово 

дер. Яблонька 

дер. Ячменниково 

 

с. Залазино 



дер. Волхово 

дер. Поповка 

пос. Рассвет 

9 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Ильинская основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Алайково 

дер. Афанасово 

дер. Васиха 

дер. Виноколы 

дер. Владенино 

дер. Горки 

дер. Ивашиха 

с. Ильинское 

дер. Лазарево 

дер. Никифорово 

дер. Рычково 

дер. Старо-Потрасово 

дер. Федово 

10 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Крючковская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза В.И. Акимова 

пос. Крючково, 

дер. Поршинец, 

дер. Городилово, 

дер. Сурминки 

11 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Сосновицкая основная 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Анжиково 

дер. Анцифарово 

дер. Гайново 

дер. Гутты 

дер. Домантово 

дер. Ершиха 

дер. Жерехово 

дер. Захарино 

дер. Зенево 

дер. Иванцево 

дер. Кагрушки 

дер. Кунилово 

дер. Ломки 

дер. Лужки 

дер. Малое Плоское 

дер. Михайлова Гора 

дер. Назарово 

дер. Нигерево 

дер. Никифариха 

дер. Ново-Воскресенское 

дер. Овинное 

дер. Пекши 

дер. Покровка 

дер. Сальниково 

дер. Селезениха 

дер. Сосновицы 

дер. Степанково 

дер. Сутоки 

дер. Сухая Нива 

дер. Терешкино 

дер. Хмелевка 

Программы среднего общего образования 

1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

ул. Первомайская  

ул. Комсомольская  

ул. Советская  

пер. Советский  

ул. К. Маркса  



пер. Привокзальный  

ул. Красноармейская  

ул. Пролетарская  

ул. Аптекарская  

ул. Гагарина  

ул. Разъезжая  

ул. Лесная  

пер. Заводской  

ул. Северная  

пер. Театральный  

пер. Комсомольский 

дер. Никулина Гора 

дер. Большая Переходня 

дер. Бочельниково 

дер. Дойбино 

дер. Дроздово 

дер. Зайково 

дер. Иваново 

дер. Кожухово 

дер. Лежнево 

дер. Малая Переходня 

дер. Первитино 

дер. Подрезово 

дер. Рогово 

дер. Степаново 

дер. Холм 

 

дер. Горшково 

дер. Дуброво 

дер. Кава 

дер. Капустино 

дер. Клыпиха 

дер. Кратусово 

дер. Мудрово 

дер. Новая 

дер. Пнево 

дер. Поддубье 

дер. Поляши 

дер. Соломоново 

дер. Сорокино 

дер. Станки 

пос. Приозерный 

 

 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

ул. Афанасьева  

ул. Школьная  

пер.1-й Комсомольский  

ул. Западная  

ул. Тупиковая  

пер. Южный  

ул. Севастьянова  

ул. Пионерская  

ул. Заречная  

пос. Лочкино  

ул. Оборонная  

пер. Оборонный  

ул. Ямская  



ул. Бежецкая  

пос. Льнозавода  

ул. Октябрьская  

пер. Октябрьский  

пер. Пролетарский  

пер. Свободный  

ул. Стадионная  

пер.1-й Стадионный  

пер.2-й Стадионный  

ул. Речная  

 

н.п. МПМК: 

ул. Новая  

ул. Строителей  

пер.1-ый Ямской  

 

пос. Юбилейный: 

ул. Юбилейная 

 

дер. Старо-Карельское 

 

дер. Кузовино 

дер. Телицино. 

дер. Лукино 

дер. Захарово 

дер. Лиховидово 

дер. Старо-Русское, 

дер. Дели 

 

дер. Алайково  

дер. Афанасово  

дер. Васиха 

дер. Виноколы 

дер. Владенино 

дер. Горки 

дер. Ивашиха 

с. Ильинское 

дер. Лазарево 

дер. Никифорово 

дер. Рычково 

дер. Старо-Потрасово 

дер. Федово 

3 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лихославльская средняя 

общеобразовательная школа №7» 

 

ул. Пушкинская 

ул. Кооперативная 

ул. Линейная 

ул. Антонины Савиной 

ул. Восточная 

ул.Свободная 

пер. Свободный 

ул. Вагжанова 

ул. Железнодорожная 

пер. Железнодорожный 

ул. Лихославльская 

пер. Лихославльский 

ул. Озерная 

ул. Садовая 

пер. Садовый, 



дер. Челновка 

п. Мышки 

 

дер. Лисьи Горы 

дер. Барановка 

дер. Бархатиха 

дер. Белочеревица 

дер. Затулки 

дер. Крапивка 

дер. Локотцы 

дер. Марьино 

дер. Мотошелиха 

дер. Некрасиха 

дер. Осипково 

дер. Пруды 

дер. Пурышево 

дер. Соколово 

дер. Степная Нива 

дер. Тимошкино 

дер. Трещетино 

дер. Чашково 

 

пос. Крючково 

дер. Поршинец 

дер. Городилово 

дер. Сурминки 

4 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Калашниковская средняя 

общеобразовательная школа» 

пгт. Калашниково 

с. Большое Плоское 

 

5 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Вёскинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Берестово 

дер. Вески 

дер. Владычня 

дер. Волосово 

дер. Вырцово 

дер. Гнездцы 

дер. Губка 

дер. Константиново 

дер. Крючково 

дер. Марково 

дер. Михеево 

дер. Ожирово 

дер. Олино 

пос. Осиновая Гряда 

дер. Петрушкино 

дер. Пруды 

дер. Пятниха 

дер. Рудаево 

дер. Семьеново 

дер. Хмельники 

6 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Микшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

дер. Александрово 

дер. Ананкино 

дер. Бойцово 

дер. Бронино 

дер. Ворониха 

дер. Вырец 

с. Вышково 

дер. Гришкино 



дер. Гурилиха 

дер. Дивовка 

дер. Доманиха 

дер. Золотиха 

дер. Калейкино 

дер. Комариха 

дер. Красная Горка 

дер. Красница 

дер. Кузьмиха 

дер. Маханы 

с. Микшино 

дер. Мухреево 

дер. Пиногощи 

дер. Плешково 

дер. Поторочкино 

дер. Прядчиха 

дер. Репное 

дер. Рычково 

дер. Сошники 

дер. Старчиха 

дер. Шейново 

дер. Широкая 

 

дер. Большое Звягино. 

дер. Малое Звягино 

7 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Станская средняя 

общеобразовательная школа» 

дер. Андрюково 

дер. Бобрище 

дер. Бор 

дер. Ветчино 

дер. Высокуши 

дер. Выставка 

дер. Гнездово 

дер. Горка 

дер. Дерново 

дер. Дубиха 

дер. Дубровка 

дер. Исачиха 

дер. Куденево 

дер. Курочкино 

дер. Лисицино 

дер. Марково 

дер. Марьино 

дер. Новый Стан 

дер. Осташково 

дер. Павлово 

дер. Пантелиха 

дер. Парфеново 

дер. Стан 

дер. Хлестово 

дер. Шульгино 

дер. Язвиха 

 

дер. Анжиково 

дер. Анцифарово 

дер. Гайново 

дер. Гутты 

дер. Домантово 



дер. Ершиха 

дер. Жерехово 

дер. Захарино 

дер. Зенево 

дер. Иванцево 

дер. Кагрушки 

дер. Кунилово 

дер. Ломки 

дер. Лужки 

дер. Малое Плоское 

дер. Михайлова Гора 

дер. Назарово 

дер. Нигерево 

дер. Никифариха 

дер. Ново-Воскресенское 

дер. Овинное 

дер. Пекши 

дер. Покровка 

дер. Сальниково 

дер. Селезениха 

дер. Сосновицы 

дер. Степанково 

дер. Сутоки 

дер. Сухая Нива 

дер. Терешкино 

дер. Хмелевка 

8 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Толмачевская средняя 

общеобразовательная школа» 

дер. Березовка 

дер. Борки 

дер. Васильки 

дер. Ветча 

дер. Воробьево 

дер. Воскресенское 

дер. Высокое 

дер. Гаврилково 

дер. Гришутино 

дер. Дворище 

дер. Денежное 

дер. Долганово 

дер. Дубниха 

дер. Житниково 

дер. Заболотье 

дер. Задниково 

дер. Заручевье 

дер. Змеево 

дер. Иваньково 

дер. Климово 

дер. Козлово 

дер. Колмодворка 

дер. Крутое 

дер. Курганы 

дер. Лазарево 

дер. Ломовое 

дер. Любимовка 

дер. Макаровская Горка 

дер. Малая Березовка 

дер. Малиновка 

дер. Меледиха 



пос. Мирный 

дер. Митецкое 

дер. Михайловское 

дер. Мяммино 

дер. Назарово 

дер. Новинка 

дер. Октябрево 

дер. Осташево 

дер. Павлово 

дер. Пальцево 

дер. Песчанка 

дер. Поповка 

дер. Прудово 

дер. Райки 

дер. Раменье 

дер. Сосновка 

с. Толмачи 

дер. Трестенка 

дер. Трофимки 

дер. Хмелевка 

дер. Черновка 

дер. Черняево 

дер. Шелехово 

дер. Яблонька 

дер. Ячменниково 

 

с. Залазино 

дер. Волхово 

дер. Поповка 

пос. Рассвет 

 


